АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.03.2014 г.
	N 393

Об утверждении Положения районного
конкурса молодых специалистов
«Новая волна»

В целях выявления и поддержки молодых педагогов, обладающих активной жизненной позицией, организаторскими способностями, лидерскими качествами, администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Утвердить Положение районного конкурса молодых специалистов «Новая волна» (Приложение №1) и состав оргкомитета (Приложение №2).
2.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
3.МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Шарова) опубликовать данное
постановление.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Холину Н.В.

Глава администрации						Б.Г. Миндиев

Приложение №1
                                                                         к постановлению администрации
                                                                                           МО « Володарский район»
                                                                                           от 11.03.2014 г. № 393

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе молодых специалистов « Новая волна»

1.Цели и задачи конкурса

1.1. Главная цель конкурса- утверждение приоритетности образования, формирование общественного мнения о творчески работающих педагогах.
 	1.2.Конкурс призван способствовать:
 	- выявлению и поддержке молодых педагогов, обладающих активной жизненной позицией, организаторскими способностями, лидерскими качествами;
 - развитию интеллектуального и творческого потенциала, повышению профессионального уровня молодых педагогов;
 - вовлечению молодых педагогов в активную социально-значимую деятельность;
 - поискам и распространению актуальных и перспективных педагогических методик и технологий.

2. Участники  конкурса:

 2.1. В конкурсе могут принимать участие педагоги образовательных учреждений  со стажем работы до 5 лет.

3. Конкурс проходит в два этапа.

- Первый этап  - заочный (портфолио  «Мои первые достижения»)
-  Второй этап – очный  включает в себя:
 	- Творческая  самопрезентация  участника «Я – педагог, а это значит…» (регламент 15 минут). Конкурсантам предлагается творчески преподнести себя,  привлечь к самопрезентации учащихся, учителей, родителей.
- Урок-импровизация (20 мин.)
– О сколько нам, открытий чудных готовит просвещенья дух;
-Кто постигает новое, лелея старое, тот может быть учителем;
 	- О спорт ты мир, ты мой кумир.

4. Сроки:

Подача заявки  до 14.03. 2014 г.
Подача документов – до 20 марта 2014 г.
Проведение конкурса: 25 марта 2014 г.

5. Подведение итогов и награждение
5.1. По итогам конкурса участники, занявшие I,II, III места, получают дипломы соответствующей степени, ценные подарки, Все участники районного конкурса награждаются почетными грамотами.

Верно:

ЗАЯВКА
на участие в районном конкурсе молодых специалистов
«Новая волна»

Я,________________________________________________________________
                 (Ф. И. О., должность, место работы,  указываются полностью)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
заявляю участие в  районном конкурсе  молодых специалистов «Новая волна».

 С  Положением о конкурсе ознакомлен(а).

Дата                                                                                     Подпись

Верно:

  Приложение №2
                                                                          к постановлению администрации
                                                                                           МО « Володарский район»
                                                                                           от 11.03.2014 г. № 393

Состав оргкомитета

Капелюшина А.В. – инспектор отдела образования администрации                        МО «Володарский район».
Дощанова М.А. – инспектор отдела образования администрации                                     МО «Володарский район».
Мухамбеталиева К.М. – инспектор отдела образования  администрации МО « Володарский район»

Верно: